
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021 

 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS 

E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA – ENTREGA PARCELADA. 

 

 Referente à publicação do Diário Oficial do Município de 18 de agosto de 2021, à fl. 49 da edição 550. 

 

Onde se lê: 

ITEM DESCRITIVO UNIDADE DE MEDIDA REGIME DE COTAS QUANTIDADE  EMPRESA VENCEDORA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

137 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
ABACAXI - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, AMARELADO. O 
PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

EMBALAGEM 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA  
105 

PACI ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 14.127.913/0001-88 

 R$ 20,00                                R$ 2.100,00                            



 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

138 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
ABACAXI - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, AMARELADO. O 
PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

EMBALAGEM 
COTA RESERVADA 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP) 

35 
PACI ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 14.127.913/0001-88 
R$ 20,00                               R$ 700,00  

139 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
MORANGO - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, ROSADO. O PRODUTO 
DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADESPARASITAS 
E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

EMBALAGEM 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
105 

PACI ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 14.127.913/0001-88 

R$ 20,00                               R$ 2.100,00                            

140 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
MORANGO - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, ROSADO. O PRODUTO 
DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADESPARASITAS 
E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

EMBALAGEM 
COTA RESERVADA 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP) 

35 
PACI ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 14.127.913/0001-88 
R$ 20,00                               R$ 2.100,00                            



 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

 

Leia-se: 

ITEM DESCRITIVO UNIDADE DE MEDIDA REGIME DE COTAS QUANTIDADE  EMPRESA VENCEDORA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

137 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
ABACAXI - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, AMARELADO. O 
PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

EMBALAGEM 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA  
105 

T SALE - COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS 
LTDA. CNPJ: 

38.049.546/0001-00 

 R$ 20,00                                R$ 2.100,00                            

138 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
ABACAXI - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, AMARELADO. O 
PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

EMBALAGEM 
COTA RESERVADA 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP) 

35 

T SALE - COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS 
LTDA. CNPJ: 

38.049.546/0001-00 

R$ 20,00                               R$ 700,00  

139 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
MORANGO - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 

EMBALAGEM 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
105 

T SALE - COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS 
LTDA. CNPJ: 

38.049.546/0001-00 

R$ 20,00                               R$ 2.100,00                            



 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

FINO OU GRANULADO, ROSADO. O PRODUTO 
DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADESPARASITAS 
E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

140 

PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR 
MORANGO - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO 
CONSTITUÍDO POR MISTURA DE PÓ DE VÁRIOS 
INGREDIENTES, DESTINADOS A PREPARAR 
GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO DE 
ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ 
FINO OU GRANULADO, ROSADO. O PRODUTO 
DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADESPARASITAS 
E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, DE 1 (UM) 
KG. 

EMBALAGEM 
COTA RESERVADA 

(EXCLUSIVO 
ME/EPP) 

35 

T SALE - COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS 
LTDA. CNPJ: 

38.049.546/0001-00 

R$ 20,00                               R$ 2.100,00                            

 

Autorizo a lavratura das respectivas atas. 

 

 Publique-se. 

Águas da Prata, 23 de agosto de 2021. 

 

 

REGINA HELENA JANIZELO MORAES 
PREFEITA MUNICIPAL 


